S-Group
Stainless Steel
End Suction
Pumps
SST
31⁄2 L
Y
L HF

4    ST    1    10     1    2     A     V
Example Product Code, Ejemplo Código del Producto
SST S-Group Numbering System
Sistema de Numeración del Grupo-S SST
NOTE: Not all combinations of motor, impeller and
seal options are available for every pump model.
Please check with G&L on non-cataloged numbers.
NOTA: No todas las combinaciones de las opciones
de motor, impulsor y sello están disponibles para
cada modelo de bombas. Por favor verifique con
G&L en los números no catalogados.
Mechanical Seals and O-Ring, Sello Mecánico y Anillo-0
Standard,
Estándar
O Ni-Resist EPR 10K19 EPR
V Ceramic 10K25
T Tung-Carb 10K27
BUNA
Viton
Seal
Code,
Código
del
Sello
Stationary,
Estacionario
Casing O-Ring,
Anillo en ‘0’
de la Carcasa
John Crane Type 21 Mechanical Seal, Sello Mecánico John Crane Tipo  21
Part No.,
Pieza Número
Elastomers,
Elastómeros
316 SS,
316 Acero inoxidable
Viton
Metal Parts,
Partes Metálicas
RPM
Standard = 3500, Estándar = 3500 A = 1750
Voltage, Tensión
2 = 115/230 4 = 208
3 = 230 5 = 230/460
Phase, Fase
1 = Single, Monofásico 3 = Three, Trifásico
HP Rating, HP Potencia
10 = 1 HP 50 = 5 HP 16 = 15 HP
20 = 2 HP 75 = 71⁄2 HP 21 = 20 HP
30 = 3 HP 11 = 10 HP 25 = 25 HP
Driver, Fuerza Motriz
1 = ODP – standard unit with impeller that may utilize 1.15 service factor.
1 = ODP – unidad estándar con impulsor que puede utilizar un factor de servicio de 1,15.
2 = ODP – optional unit with impeller that is non-overloading.
2 = ODP – unidad opcional con impulsor que no se sobrecarga.
5 = TEFC – standard unit with impeller that may utilize 1.15 service factor.
5 = TEFC – unidad estándar con impulsor que puede utilizar un factor de servicio de 1,15.
3 = TEFC – optional unit with impeller that is non-overloading.
3 = TEFC – unidad opcional con impulsor que no se sobrecarga.
Material
ST = Stainless steel, Acero inoxidable
Pump Size, Tamaño de la Bomba
4 = 11⁄4 x 2 – 6 7 = 11⁄4 x 2 – 8 10 = 1 x 2 – 8
5 = 11⁄2 x 21⁄2 – 6 8 = 11⁄2 x 21⁄2 – 8 11 = 1 x 2 – 10
6 = 2 x 21⁄2 – 6 9 = 1 x 2 – 6
Rotary,
Rotativo
Carbon
4
FG      4      ST      1       10      V
Example Product Code, Ejemplo Código del Producto
SST-F S-Group Frame Mounted Numbering System
Sistema de Numeración montado en bastidor del Grupo-S SST-F
NOTE: Not all combinations of motor, impeller and
seal options are available for every pump model.
Please check with G&L on non-cataloged numbers.
Above product number is for bare pump only motor,
bedplate, coupling and guard available separately.
NOTA: No todas las combinaciones de las opciones
de motor, impulsor y sello están disponibles para
cada modelo de bombas. Por favor verifique con
G&L en los números no catalogados.
El número del producto de arriba es para el único
motor de la bomba desnuda, la placa de base, el
acople y la guarda, disponibles separadamente.
Mechanical Seals and O-Ring, Sello Mecánico y Anillo-0
BUNA
Viton
Seal
Code,
Código
del
Sello
Stationary,
Estacionario
Casing O-Ring,
Anillo en ‘0’
de la Carcasa
John Crane Type 21 Mechanical Seal, Sello Mecánico John Crane Tipo  21
Part No.,
Pieza Número
Elastomers,
Elastómeros
316 SS,
316 Acero inoxidable
Viton
Metal Parts,
Partes Metálicas
HP Rating, Potencia en HP
10 = 1 HP 50 = 5 HP 16 = 15 HP
20 = 2 HP 75 = 71⁄2 HP 21 = 20 HP
30 = 3 HP 11 = 10 HP 25 = 25 HP
Driver, Fuerza Motriz
1 = Standard unit with impeller that may utilize 1.15 service factor.
1 = unidad estándar con impulsor que puede utilizar un factor de servicio de 1,15.
2 = Optional unit with impeller that is non-overloading.
2 = unidad opcional con impulsor que no se sobrecarga.
Material
ST = Stainless steel, Acero inoxidable
Pump Size, Tamaño de la Bomba
4 = 11⁄4 x 2 – 6 7 = 11⁄4 x 2 – 8 10 = 1 x 2 – 8
5 = 11⁄2 x 21⁄2 – 6 8 = 11⁄2 x 21⁄2 – 8 11 = 1 x 2 – 10
6 = 2 x 21⁄2 – 6 9 = 1 x 2 – 6
Material
FG = Frame mounted unit, Unidad montada en bastidor.
Rotary,
Rotativo
Carbon
Ceramic BUNA 10K13Standard,
Estándar
O Ni-Resist EPR 10K19 EPR
V Ceramic 10K25
T Tung-Carb 10K27
5
Performance Curves – 60 Hz, 3500 RPM
Curvas de Funcionamiento – 60 Hz, 3500 RPM
Optional Impeller,
Impulsor Opcional
Motor HP,
HP del motor
ODP TEFC
15 15 61⁄2"